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○ 相 談・居 場 所 の ご 利 用 は 事 前 予 約 制 と 

 なっております。居場所のご利用には相 

 談員との面談が必要です。 

 

○専門相談では経験10年以上の相談員が対 

 応します。 

 

○居場所活動の予定は変更になる場合があ 

 ります。 

  

『話してスッキリしませんか！』 

●日 程 ５月２０日（土） 

●時 間 １３：３０～１５：３０ 

●場 所 産業文化センター４階 会議室C 

●内 容 生きづらさを抱えた若者との 

   関わり方や、生活、就労についてみなさんで 

   掘り下げて考えてみましょう。 

●参加費 無料 

●参加方法 お電話にてご予約ください  

   TEL：０５６５－３３―１５３３ 

親御さん向けの居場所です。普段話せないこと、聞いてみたかっ

たこと、親御さん同士、一緒に語り合いましょう。お気軽にご参

加ください。 

 新しい職員の紹介    

 ４月１日より豊田市若者サポートステーションの相談員と

して山口愛、支援員として猪狩公香が入職しました。よろし

くお願いいたします。 

相談員 山口 愛（やまぐち あい） 

 好きなことは家庭菜園（昨年から本格的に始めました！）

散歩、たくさん寝ることです。ご本人や親御さんの不安や悩

みなどの気持ちに寄り添って、これからのことを一緒に考え

ていけたらと思っています。よろしくお願いいたします。 

支援員 猪狩 公香（いがり きみか） 

 好きなことはキックボクシングとアウトドアです。５月は

季節を感じる「よもぎ団子」を作る活動を企画しています。

みなさんの好きなことやってみたいことを教えてください。

居場所で待っています。いつでも来てくださいね。 

５月度「親の居場所」のご案内  

 5月のスケジュール 

1 月   

2 火   

3 水   

4 木   

5 金   

6 土 卒業生との交流会 

7 日   

8 月   

9 火   

10 水 市役所新聞仕分け/寄っといDAY 

11 木 専門相談/ほがらかふぇ就労体験 

12 金   

13 土   

14 日   

15 月   

16 火 軽運動室（卓球など） 

17 水   

18 木 専門相談/ほがらかふぇ就労体験 

19 金 農業体験 

20 土 親の居場所 

21 日   

22 月   

23 火 調理実習(よもぎ団子づくり) 

24 水 清掃体験  

25 木 専門相談/ほがらかふぇ就労体験 

26 金   

27 土 安城ホコ天ボランティア 

28 日   

29 月   

30 火  

31 水  



【お問合せ先】 

〒471-0034 

豊田市小坂本町1-25 豊田産業文化センター1階 

 豊田市若者サポートステーション 

【TEL】0565-33-1533  

【E-mail】tyss@nponiji.org 

【運営団体】NPO法人育て上げネット中部虹の会 

LINEでのご予約も可能です。 

ぜひご利用ください！ 

＊＊ 若者たちの感想 ＊＊ 

⚫生活リズムは安定しているので5月からは朝食を取るようにしようと思います⚫レーザー加工では前回から学

んで、白黒の画像を使って色々なことをして和風で気に入っています⚫カードゲームやボードゲーム中に前より

も会話できるようになったと思います⚫新聞仕分けや清掃体験で素早く丁寧に作業をするということや、他の方

への気配りの大切さを学びました⚫来月はメンバーやスタッフに挨拶をする時は「おはようございます」の前に

名前を言ってから挨拶をできるようにしたい⚫レーザー加工では自分の好きな作品が作れてとてもよかった 

居場所で活動する若者たちの様子をご紹介します♪ 

卒業生との交流会 

農業体験 

 市役所新聞仕分け 清掃体験 

ボッチャ 

ほがらかふぇ就労体験 

レーザー加工ワーク 

移動可能な小型レー

ザー加工機です。 
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